УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12  апреля  2022 года                                   №1486

О районном  этапе   областной

экологической   акции «Соловьиная

перепись» в рамках областного Марафона

«Птицы наши друзья»

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области №2457 от 09 сентября 2021 года « О  проведении областного

экологического марафона «Птицы-наши друзья», приказа по управлению

образования Ровеньского района №998 от 20 сентября 2021 года «О

проведении районного этапа областного экологического марафона «Птицы-

наши друзья», с целью  привлечения обучающихся, педагогов

образовательных организаций и общественности к поисково-

исследовательской и природоохранной деятельности в области орнитологии,

к привлечению обучающихся в орнитологические наблюдения локального

характера в форме бердвотчинга п р и к а з ы в а ю:

1.Муниципальному бюджетному  образовательному учреждению

дополнительного образования детей «Районная станция юных натуралистов»

(Улезько Г.Н.) организовать и провести в период  15-16 мая 2022  районный

этап областной экологической акции «Соловьиная перепись», приуроченной

к Всероссийской акции «Соловьиные вечера».

2.Утвердить Положение  о проведении экологической акции

(Приложение 1).

3.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри:

Бекетова М.А. - начальник управления образования  администрации

Ровеньского района - председатель жюри.

Члены оргкомитета  с правами жюри:

1.Волочаев А.В.- главный специалист отдела воспитания и дополнительного

образования  управления образования  администрации Ровеньского района;

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»;

4.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»;

5.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных

натуралистов»;

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.Организовать и проведение экологической  акции «Соловьиная

перепись».

4.2.Собранные сведения внести  в анкеты наблюдения птиц до 17 мая

2022 года на сайте ГБУДО БелОДЭБЦ. www.belecocentr.ru в разделе

«Деятельность/Методическая работа/Инновационная работа». Результаты

учета должны подтверждаться фотографиями.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования администрации Ровеньского района  Волочаева А.В.

Начальник  управления образования

администрации Ровеньского района                                     М.А.Бекетова

http://www.belecocentr.ru/